Inhaltsverzeichnis

Vorwort X1

Einleitung Xv

Leben kommt von Leben

Erster Morgenspaziergang 3
Leben auf anderen Planeten 3
Das Universum im Atom 5
Wissen und Wahrnehmung sind relativ 6
Wissen jenseits von Schulweisheit 8
Zweiter Morgenspaziergang 11
Die Mingel des Darwinismus 11
In der Zukunft” 12
,,Das fehlende Glied” 14
Nobelpreis fiir einen Esel 15

Der Unterschied zwischen belebter und
unbelebter Natur 17

Bibliografische Informationen e
http://d-nb.info/1205673849 diitalisert durch ! q- i
BLI E


http://d-nb.info/1205673849

Die individuelle Lebenskraft

Mit wenigen Worten vieles sagen

Dritter Morgenspaziergang
Fremdes Eigentum
Der Ursprung der Natur

Die Fata Morgana der materiellen Welt

Vierter Morgenspaziergang

Der Fortschritt der Esel

Wortspielereien und die Weltkrise

Staub, der Milliarden kostet

Sankhya-Philosophie und die moderne Wissenschaft
Die mittelbare und die unmittelbare Ursache

Die kosmische Maschine

Fiinfter Morgenspaziergang

Der unsichtbare Pilot

Die Verdrangung der wahren Probleme
Der Schakal, der Prasident wurde
Wahre Wissenschaft

Sechster Morgenspaziergang
Die mystischen Krifte der Natur

Der Ursprung der mystischen Kréfte

Siebter Morgenspaziergang
Betriiger und Betrogene
Mitleid

Im Kafig des Korpers

18
20

23
23
24
25

29
29
31
32
33
35
36

39
39
41
42
43

45
45
48

51
51
53
54



Achter Morgenspaziergang

Die Evolution des Bewusstseins

Der Ursprung der vielfiltigen Kérperformen

Der Ursprung der Elemente
Die Definition von , Leben”

Die Unsinnigkeit von Darwins Theorie

Neunter Morgenspaziergang
Seelenwanderung bei Mensch und Tier
Schicksal und Karma

Als Wissen angepriesene Unwissenheit

Kampf gegen die Unwissenheit mit dem
Schwert des Wissens

Zehnter Morgenspaziergang

Der Fehler der Wissenschaftler

»Alles ist eins” — eine absurde Philosophie
Aus der Dunkelheit ans Licht

Wir sind nicht der Korper

Der Wechsel des Kérpers

Alles ist spirituell

Gleichzeitig eins und verschieden

Elfter Morgenspaziergang
Auf der Suche nach der Seele

Die moderne Wissenschaft: Segen oder Fluch?

Die Illusion des Fortschritts

Zwolfter Morgenspaziergang
Mystische Waffen

57
57
59
61
62
63

67
67
69
71

72

75
75
77
77
78
80
83
84

87
87
88
89

93
93



Woran man Gott erkennt
Wissenschaftliches Wissen kommt von Krsna

Raumfahrt: eine Verschwendung von Zeit und Geld

Dreizehnter Morgenspaziergang

Der Gottgeweihte ist frei von materiellen Wiinschen
Verschiedene Stufen des Bewusstseins
Seelentransplantation?

Das kosmische Gefangnis

Vierzehnter Morgenspaziergang

Der Ursprung der interplanetarischen Gase

Die Ehre gebiihrt dem urspriinglichen Schopfer
Warum sie Gott nicht anerkennen

Der Kampf ums Dasein

Der wahre Ursprung der Arten

Tierische Zufriedenheit

Fiinfzehnter Morgenspaziergang

Wie man Gott sehen kann

Die Niederlage der Atheisten

Tapfer zur Holle

Die Errungenschaften der vedischen Kultur

Von Blindheit geschlagen

Sechzehnter Morgenspaziergang
Was ist Gott?

Beispiele fiir mystische Krafte
Vedische Kosmologie

Gott ist nicht das Nichts

94
95
98

101
101
102
103
105

125
125
127
128
129



Das absolute Wesen von Krsnas Liebe 130

Wie man wahres Wissen erlangt 132

Anmerkungen 133

Jenseits von Geburt und Tod

Kapitel 1 : 139
Wir sind nicht der Korper

Kapitel 2 151
Die Uberwindung des Todes

Kapitel 3 163

Ausbruch aus der materiellen Welt

Kapitel 4 171
Die spirituelle Welt
Kapitel 5 189

Gemeinschaft mit Krsna

Erhebung zum Krsna-Bewusstsein

Kapitel 1 199

Die Wahl zwischen menschlichem und
tierischem Leben

Kapitel 2 211
Der harte Kampf um vergéangliches Gliick



Kapitel 3

Der Weg zu sozialem Frieden

Kapitel 4

Die Kunst zu beten

Kapitel 5

Riickkehr zur Quelle aller Freude

Kapitel 6

Die wahre Identitit der Seele

Anhang

Der Autor
Glossar

Anleitung zur Aussprache des Sanskrit

227

239

267

283

286

297



